
 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

XII Niedziela Zwykła -  22 czerwca 2025 r. 

  

 Dziś gościmy w naszej parafii prorektora roku propedeutycznego ks. Roberta Zieliń-

skiego.  Ten dzień w naszym dekanacie jest szczególną okazją do modlitwy za nasze 

seminarium. Kolekta przeznaczona jest na utrzymanie tej diecezjalnej uczelni.  

 Rektor Gdańskiego Seminarium Duchownego zwraca się do wszystkich, którzy odczu-

wają w sobie powołanie do kapłaństwa, by nie zwlekali z decyzją i zgłosili się do naszej 

archidiecezjalnej uczelni. Wraz z nowym rokiem akademickim kandydaci będą mogli 

wejść na drogę formacji ku kapłaństwu. Szczegółowe informacje na temat zasad rekru-

tacji do Gdańskiego Seminarium Duchownego i warunków przyjęcia są podane na stro-

nie internetowej seminarium: www.gsd.gda.pl. 

 Wszystkich gości, których serdecznie witamy, zapraszamy na Koronkę do Bożego Mi-

łosierdzia, która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. 

 W liturgii we wtorek przypada Uroczystość św. Jana Chrzciciela, w środę wspomnienie 

bł. Doroty z Mątów , w piątek Uroczystość Najświętszego Serca Jezusa, w sobotę 

wspomnienie Niepokalanego Serca Maryi - jednocześnie odpust rybacki w Pucku, a w 

przyszłą niedzielę Uroczystość Apostołów Piotra i Pawła. Taca przeznaczona w tym 

dniu na świętopietrze. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia składamy 

serdeczne życzenia. 

 W czwartki w naszej parafii Godzina Święta - adoracja Najświętszego Sakramentu od 

9.15 do 10.15, zaś w środę adoracja jubileuszowa od 17.00 do 18.00.Przy wyjściu moż-

na nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego” i nasz parafialny biuletyn.  

 Dziękuję za ofiary składane do puszki na sprzątanie i budowę naszego kościoła. Przy 

skarbonce dla naszych gości wyłożone są cegiełki na budowę kościoła. Do mieszkań-

ców naszej parafii zostaną one przyniesione przez panów, roznoszących koperty na po-

czątku wakacji. Dzisiaj comiesięczna skarbonka na ogrzewanie zimowe kościoła. 

 Za tydzień  po Mszach św. niedzielnych lektorki będą rozprowadzać pod kościołem 

słodkie przekąski. Dochód ze sprzedaży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła.  

 Wieża widokowa będzie otwarta od 1 lipca w dni powszednie. 

 Serdecznie dziękuję wszystkim za wiele życzliwości okazanej mojej osobie z okazji 

Srebrnego Jubileuszu Kapłaństwa, za ofiarowaną modlitwę i Komunie św. w mojej in-

tencji, a także za czynne uczestnictwo w procesji z okazji Bożego Ciała: ministrantom, 

panu organiście, strażakom, orkiestrze, noszącym sztandary, feretrony i budującym ołta-

rze, dokumentującym fotograficznie uroczystość, sypiącym kwiatki, a także Straży 

Miejskiej za porządek na ulicy. 

 

Ks. proboszcz Sławomir  Skoblik 

    

Poniedziałek  23  Czerwca 

 

18.00 + Baran: Jan i Marta, Alfons Hintzke 

 

Wtorek 24 Czerwca 

Narodzenie św. Jana Chrzciciela 

 

7:00 + ojcowie: Franciszek i Tadeusz 

 

17:00 + Jolanta Marcinkowska w 2 r. śm. 

 

18:00+ojcowie: Zygfryd i Tadeusz, 

chrzestni: Anna i August 

 

Środa 25 Czerwca 

św. Doroty z Mątowów 

 

18:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ Stefan Mudlaff 

 

+ Brezińscy: Genowefa i Jan oraz Kazi-

mierz Domaszk 

 

+ Aleksandra /ona/ i Maciej 

 

+ Mach: Jan i Agnieszka 

 

+ diakon Piotr Kowalczyk 

 

+ Piotr Trojka od przyjaciół 

 

+ Aleksandra Krukowska, Aleksandra 

Rost, Maciej Kanikowski 

 

+ Kazimierz Lesiewicz i Rudolf Swancar 

 

+ 

 

Czwartek 26  Czerwca 

 

18:00  +  Ks. Wiesław Wett od III Róży 

 

 

 

 

 

Piątek 27 Czerwca 

Najświetszego Serca Jezusa 

 

08:00 - w intencji dzieci i nauczycieli 

naszej szkoły  kończących rok szkolny 

 

18:00 +   Jan w r. śm., Franciszka /ona/ i 

Józef   

 

Sobota 28 Czerwca 

Niepokalanego Serca Maryi 

 

18:00 +   mąż Paweł Behmke w dniu imie-

nin 

 

Niedziela 29  Czerwca 

św. Piotra i Pawła 

 

08:00 +  mąż Paweł, synowie: Piotr i 

Paweł w dniu ich im.  

 

10:30 +  Szwaba: Maria i Zygmunt   

 

16:00 +  Rozalia i Paweł Gojke, Franci-

szek Hincka   
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Co to jest rok propedeutyczny w seminarium? 

 
Jest odpowiedzią na postanowienia dokumentu Droga formacji prezbiterów w Polsce. Ratio 
instututionis sacerdotalis pro Polonia, który został zatwierdzony przez Kongregacje ds. 
Duchowieństwa 10 kwietnia 2021 r. Jest to dokument, który wprowadza nowy program 
studiów filozoficzno-teologicznych w seminariach i określa normy i zasady formacji kapłańskiej 
w naszej ojczyźnie. Nowością tego dokumentu jest wprowadzenie do formacji tzw. etapu 
propedeutycznego, który jest określany jako konieczny i obowiązkowy. Miejscem 
przygotowania podstawowego kandydatów do kapłaństwa w naszej archidiecezji jest budynek 
po dawnej rezydencji arcybiskupa Głódzia w Gdańsku - Oruni. 
Etap ten trwa przynajmniej rok i jest integralną częścią formacji do kapłaństwa. Jest to okres 
wprowadzający i nie jest traktowany jako pierwszy rok studiów filozoficzno-teologicznych. Nie 
oznacza to jednak, że klerycy nie mają zajęć dydaktycznych na tym etapie formacji. Od 
poniedziałku do piątku zostały zorganizowane wykłady, zajęcia, spotkania, konferencje, które 
służą nie tylko formacji intelektualnej, ale też ludzkiej i duchowej. Program dydaktyczny 
przewiduje m.in zajęcia z Pisma Świętego, liturgii, języka polskiego, literatury, 
muzyki, historii Kościoła lokalnego, języka angielskiego, czy zagadnień z Katechizmu Kościoła 
Katolickiego. Ponadto klerycy są wprowadzani w zagadnienia związane z teologią duchowości 
czy współczesnym obrazem świata. Temu wszystkiemu służą również zajęcia z metodyki uczenia 
się i pracy z tekstem. Ponadto w planie tygodniowym jest również miejsce na spotkanie z ojcem 
duchownym, wychowawcą, na wolontariat, pracę, udział w rekolekcjach, pielgrzymkach czy 
dniach skupienia. Cechą charakterystyczną etapu propedeutycznego jest tworzenie klimatu 
domowego. Wspólne przygotowywanie posiłków, rozmowy, spędzanie czasu ze sobą (dobry 
film, mecz) służą tworzeniu wspólnoty, poznawaniu samego siebie i uczą służby. W ciągu dnia 
klerycy mają zaplanowany czas na zajęcia własne, studium, sport. Droga dnia etapu 
propedeutycznego koncentruje się na wspólnotowej celebracji Eucharystii, medytacji Bożego 
słowa, modlitwie w ciągu dnia (Anioł Pański), nabożeństwach i wieczornych modlitwach. To 
właśnie tu dokonuje się to, co jest najważniejsze – rozeznawanie powołania i odkrywanie 
Jezusa jako Zbawiciela i Pana . Etap propedeutyczny nie jest sztucznym przedłużeniem formacji. 
Potrzeba tego etapu, jak zauważają biskupi w Polsce, rodzi się „ze zróżnicowanej kondycji 
duchowej i ludzkiej kandydatów do kapłaństwa. Pośpiech, ucieczka od ciszy, ekranizacja i 
wirtualizacja życia, utylitaryzm, nastawienie na szybki efekt pociągają za sobą trudność w 
podejmowaniu decyzji na całe życie oraz osłabiają zdolność do budowania autentycznych 
relacji międzyludzkich” (Okres Propedeutyczny w diecezjalnych wyższych seminariach 
duchownych w Polsce, dokument przyjęty podczas 350. zebrania plenarnego Konferencji 
Episkopatu Polski w Częstochowie, dnia 26 listopada 2009 r.). W tym kontekście etap 
propedeutyczny jest odpowiedzią na te zagrożenia i ma pomóc młodemu człowiekowi w 
położeniu solidnego fundamentu pod formację ludzką, duchową, wspólnotową, pastoralną i 
misyjną. Jak zauważa jezuita o. Józef Augustyn, „w formacji kapłańskiej musi chodzić najpierw 
nie o przygotowanie do roli księdza, ale o ukształtowanie dojrzałego człowieka i chrześcijanina, 
o dojrzałość jego sumienia, postawę skruchy, miłość do Chrystusa, zaufanie do Kościoła, 
ofiarność i życzliwość wobec ludzi, współczucie dla ubogich” (J. Augustyn, Kapłaństwo. 
Duchowość i posługa – współczesne wyzwania, s. 48). Etap propedeutyczny przygotowuje do 
kolejnych okresów formacji podstawowej oraz do studiów filozoficzno-teologicznych. Głównymi 
celami tego okresu są położenie solidnych podwalin pod życie duchowe wychowanków (m.in. 
Msza św., modlitwa, rozważanie słowa Bożego, spowiedź, adoracja, Różaniec, czytanie 
duchowne: Pismo Święte i dobra książka) oraz ich systematyczna i pogłębiona formacja ludzka 

(praca nad sobą). Ukierunkowany jest on przede wszystkim na kształtowanie relacji kleryków z 
Panem Bogiem. Bardzo ważne na tym etapie formacji jest uczenie się życia we wspólnocie, 
funkcjonowania w niej oraz zaangażowanie się w budowanie więzi. Cel etapu 
propedeutycznego możemy określić następująco: to czas ewangelizacji, odkrywania i 
przyjmowania miłości Bożej, poznawania samego siebie, aby świadomie i dobrowolnie pójść za 
Panem Jezusem. 
por. https://www.niedziela.pl/artykul/162318/nd/Po-co-etap-propedeutyczny 
 
Co to jest świętopietrze? 
 
Świętopietrze (tzw. denar świętego Piotra - wł. obolo di San Pietro) – polska nazwa opłaty 
wnoszonej na rzecz papiestwa z racji jego zwierzchnictwa nad danymi ziemiami. 
Przez Polskę świętopietrze świadczone było od XI w. do 1555 r. Wznowione w 1871 przez 
papieża Piusa IX. 

Po raz pierwszy decyzję o wprowadzeniu świętopietrza podjął żyjący w VIII wieku 

król Wesseksu, Ine. Po przerwie w płaceniu tej daniny wznowił ją w XI wieku Wilhelm Zdo-

bywca. W Anglii płacenia świętopietrza zaprzestano w roku 1534. Podobną daninę wprowa-

dzono także w niektórych innych krajach, np. w Szwecji i Danii. W Polsce świętopietrze wpro-

wadzono za rządów Mieszka I, co wiąże się z poddaniem przez niego państwa Polan pod opie-

kę Stolicy Apostolskiej (dagome iudex). Świętopietrze jako danina lenna płacone było począt-

kowo przez władców, później (prawdopodobnie od XI w.) obowiązek jego płacenia spadł bez-

pośrednio na ludność. W XIV wieku kolektorami świętopietrza w Polsce byli: Andrzej de Veru-

lis (Andrzej z Veroli, 1325-1330), Piotra de Alwernia (Piotr z Owernii, 1325-1334), Galhard de 

Carceribus (Galhard z Carces, 1334-1342), Arnold de la Cancina (1344-1371) i Piotr syn Stefa-

na (1373-74). Sporządzone przez nich sprawozdania dały historykom podstawę do przybliżo-

nych obliczeń zaludnienia poszczególnych parafii. Przeciwnikiem płacenia świętopietrza był 

m.in. Jan Ostroróg, twierdzący, że jest to wyraz ograniczenia suwerenności państwa polskiego. 

Świętopietrze w formie trybutu lub czynszu przetrwało do reformacji – jego poboru zaniechano 

po 1555. Pius IX w encyklice Saepe Venerabilis (5 sierpnia 1871) nadał formalny charakter 

zwyczajowi przekazywania wsparcia finansowego Stolicy Apostolskiej przez laickich członków 

Kościoła łacińskiego oraz innych ludzi. Dziesięcina oddawana jest do lokalnych parafii lub 

diecezji, podczas gdy świętopietrze kierowane jest bezpośrednio do Watykanu. Papież wyko-

rzystuje te pieniądze do celów dobroczynnych. Obecnie zbiórka pieniędzy odbywa się raz w 

roku, w niedzielę najbliższą dacie 29 czerwca. Kościół łaciński obchodzi wtedy uroczystość 

liturgiczną Świętego Piotra oraz Świętego Pawła. Do najbardziej szczodrych darczyńców zali-

czają się USA, Włochy, Niemcy, Hiszpania, Francja, Irlandia, Brazylia oraz Korea Południowa. 

Watykan podaje sumę otrzymanych datków w corocznym sprawozdaniu finansowym. W 2020 

r. z powodu pandemii COVID-19 świętopietrze zbierane było wyjątkowo 4 października. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99topietrze 

 
25.06 Boże, który wysłuchujesz wszystkich wzywających Ciebie, za 
wstawiennictwem błogosławionej Doroty z Mątów, pomóż nam przyjąć krzyże 
codzienności. Daj łaskę dobrej śmierci i wieczne zbawienie. Prosimy Cię o to, za 
pośrednictwem Chrystusa Pana naszego. 
 
Amen. 
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